PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 10 марта 2021 г. № 119
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 09 декабря 2020 г. № 714 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственной  услуги  «Выдача  разрешения   на  раздельное   проживание
попечителя с подопечным, достигшим шестнадцати лет»

На основании приказа комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 29 декабря 2020 г. № 2916 «О внесении изменения в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 29 июля 2020 г. № 1603 "Об утверждении типового административного регламента предоставления государственной услуги "Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим шестнадцати лет", руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставление государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве", Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент по осуществлению Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим шестнадцати лет», утвержденный постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 09 декабря 2020 г. № 714 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги "Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим шестнадцати лет" (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт 6 подпункта 2.6.1 исключить.

1.2. Подпункт 2.6.2 изложить в новой редакции:

"2.6.2. Для предоставления государственной услуги уполномоченный орган запрашивает посредством межведомственного информационного взаимодействия:
1) документы о назначении опекуном, попечителем, приёмным родителем (постановление, распоряжение, приказ, договор);

2) акт обследования жилищных условий по временному месту жительства несовершеннолетнего подопечного, выданный органом местного самоуправления по месту временного проживания несовершеннолетнего на основании обращения опекуна (попечителя);

3) сведения о заработной плате.

4) документы, обосновывающие необходимость раздельного проживания попечителя и несовершеннолетнего подопечного, достигшего возраста шестнадцати лет (справка с места учёбы подопечного в образовательном учреждении, находящемся за пределами муниципального образования, на территории которого проживает попечитель; сведения о трудовой деятельности).

Заявитель вправе самостоятельно представить в уполномоченный орган указанные документы (сведения).

Межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления государственной услуги осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ).".

1.3. Из подпункта 2.13.1 слова «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03» - исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов